Prefeitura Municipal da Estância Turística de Parag'uaçu Paulista
Estado de São Paulo

Ofício n°. 090/2013-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 8 de março de 2013.

A Sua EXcelência o Senhor
Miguel,Canizares Júnior
Presidente da Câmara Municipal
Paraguaçu Paulista - SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n°. 014/2013, de autoria dos Vereadores Vilma
Lucilene Bertho Alvares, Sérgio Donizete Ferreira, César Kikei Kakinohana e lan
Francisco Zanirato Salomão, que requer informações sobre a implantação do "Centro de
Tecnologia Digital".

SenhOr Presidente:

Em atenção ao Requerimento supracitado, no tocante aos questionamentos
realizados pelos Nobres Vereadores, com base nas informações prestadas pelo Departamento
Municipal de Meio Arribiente e Projetos Especiais, informamos essa egrégia Câmara Municipal
que:

a) não, o projeto ainda não foi finalizado. A vigência do contrato de repasse
expira em 5 de Julho de 2013, mas, se a proponente, no caso o Município, julgar que
necessitará de mais tempo para finalizar, poderá solicitar um aditivo de vigência de prazo;

b) não, o Centro de Acesso à Tecnologias de Inclusão - CATI's ainda não se
encontra em funcionamento;

c) o CATI's ainda não se encontra em funcionamento pois ainda falta finalizar
a entrega da mobília (mesas) que comporão todas as salas. Essa licitação já foi feita e estamos
ainda dentro do prazo legal para que a empresa vencedora do certame licitatório entregue as
mesas. Com  a entrega serão montadas todas as salas e só ,daí a CAIXA (agente financeiro)
virá fazer a medição e autorizar ou não, pois, caso encontre alguma irregularidade a
CAIXA/GIDUR nos solicita as devidas adequações para que o pagamento seja efetuado 100%
(cem por cento). O motivo do atraso é o processo burocrático do agente financeiro e a opção,
por parte da Prefeitura, de executar um projeto bem feito que, com a analise da prestação de
contas, seja aprovado pelo Ministério da Ciência e Tecno agia, órgã• - oncedente do recurso.

Certos da atenção de Vossa Excelência 	bros de a Casa Legislativa,
registramos nossos votos de alta estima e distinta con

Atencios

CM Parasum Paulista

QUEIROZ
Municipal

Protocolo 	DAtalEora•
16.002 13/03/2%3 14:55:54
Rez.pons ,3vel:

er,  3 1 	 (PáAitura Municipa 	ES-tãnci Turistica de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
-Siqueir ampos, 1.4 - Praça Jornalista Mário Pacheco - Centro - CEP 19.700-000

F 	(18)3361-9110 - Fax' (18)33611331 -abinete©e ara uacu 	ov br g 	P g 	,sP.g

Vi ça C"Z.PIRY 63
Estãncia Turistica de Paraguaçu Paulista - SP

Ga- C 41,CCI,TYVynkia.dia.- C-ri-x4X, 	i;',/\jue,,c1(;i1(0,„ 	 f, 	• °/Cdr''" Ja"9 "?vo+

	Page 1